
UCHWAŁA NR XXIII/115/25 
RADY GMINY WIDAWA 

z dnia 2 września 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Widawa 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnymi 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, poz. 1572, poz. 1907 i poz. 1940) w zw. z art. 227 i art. 229 
pkt 3 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (Dz. U. 
z 2024 r. poz. 572 oraz z 2025 r. poz. 769) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Rada Gminy Widawa rozpatrując wniesioną skargę uznaje ją za bezzasadną. 
§ 2. Stanowisko Komisji Skarg, Wniosków i Petycji stanowi załącznik do niniejszej 

uchwały. 
§ 3. Wykonanie uchwały w zakresie zawiadomienia podmiotu wnoszącego skargę 

o sposobie jej załatwienia powierza się Przewodniczącemu Rady Gminy Widawa. 
§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Sławomir Stępnik 
 

Id: 36703AD1-98B6-4587-9F24-8A61918438B7. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr XXIII/115/25 

Rady Gminy Widawa 

z dnia 2 września 2025 r. 

W dniu 06.08.2025 r. do Przewodniczącego Rady Gminy Widawa pismem Znak: 
ORG.1511.2.2025.AG z dnia 06.08.2025 r. została przekazana przez Wójta Gminy Widawa 
zgodnie z art. 231 w zw. z art. 229 pkt 3 ustawy z 15 czerwca 1960 r. – Kodeks postępowania 
administracyjnego (Dz. U. z 2024 r. poz. 572 oraz z 2025 r. poz. 769) według właściwości skarga 
na działalność Wójta Gminy Widawa. 

Po zapoznaniu się z przedmiotową skargą Przewodniczący Rady Gminy przekazał ją do 
rozpatrzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji. Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na 
pierwszym posiedzeniu w dniu 08.08.2025 r. po zapoznaniu się z treścią skargi uznała, że 
wyznacza termin kolejnego posiedzenia na dzień 20.08.2025 r. na które to posiedzenie zostanie 
zaproszony Wójt Gminy. Na posiedzeniu w dniu 20.08.2025 r. Komisja zapoznała się 
z wyjaśnieniami złożonymi przez Wójta Gminy oraz dokonała ponownej analizy treści skargi 
i uznała ją za bezzasadną z uwagi na fakt, iż przedmiot skargi dotyczy procedowanej jeszcze 
sprawy, tj. skargi na Dyrektora Szkoły w Widawie. 

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji od dnia 04.07.2025 r. proceduje sprawę skargi na Dyrektora, 
którą Wójt Gminy przekazał według właściwości Radzie Gminy Widawa w dniu 02.07.2025 r. 
Zatem nie można mówić o bezczynności ze strony Wójta Gminy Widawa i braku wyciągnięcia 
konsekwencji wobec kierownika jednostki skoro Komisja Skarg, Wniosków i Petycji, która jest 
właściwa do rozpatrzenia sprawy nie zakończyła jej procedowania i nie przedstawiła swojego 
stanowiska Radzie w celu podjęcia uchwały. Natomiast uchwałą Nr XXII/112/25 z dnia 
06.08.2025 r. Rada Gminy Widawa przedłużyła termin rozpatrzenia skargi na Dyrektora Szkoły do 
dnia 30.09.2025 r. 

Po zapoznaniu się z powyższym, Rada Gminy Widawa w pełni podziela stanowisko Komisji 
Skarg, Wniosków i Petycji i przedmiotową skargę uznaje za bezzasadną. 

Jednocześnie poucza się, że zgodnie z treścią art. 239 § 1 k.p.a. w przypadku, gdy skarga, 
w wyniku jej rozpatrzenia, została uznana za bezzasadną i jej bezzasadność wykazano 
w odpowiedzi na skargę, a skarżący ponowił skargę bez wskazania nowych okoliczności - organ 
właściwy do jej rozpatrzenia może podtrzymać swoje poprzednie stanowisko z odpowiednią 
adnotacją w aktach sprawy - bez zawiadamiania skarżącego. 

Id: 36703AD1-98B6-4587-9F24-8A61918438B7. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXIII/115/25 RADY GMINY WIDAWA z dnia 2 września 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Załącznik 1


